Утверждаю:

Глава администрации Кемского

муниципального района

__________________________ Д.А. Петров
 ПРОТОКОЛ  № 2
Комиссии по мобилизации дополнительных

налоговых и неналоговых доходов в

консолидированный бюджет Кемского муниципального района

    г. Кемь                                                                                                                  16.02.2021  г.
 Вел заседание
	Петров Дмитрий Александрович
	Глава администрации Кемского муниципального района

	Присутствовали:

	Балякина Ирина Викторовна
	заместитель начальника Межрайонной ИФНС № 1 по Республике Карелия

	Долинина Светлана Владимировна
	заместитель Главы администрации Кемского муниципального района

	Кириллова Юлия Васильевна
	ведущий специалист Кемского муниципального финансового управления

	Маковеева Оксана Петровна
	начальник межмуниципального отдела Росреестра

Повестка дня:

1. Исполнение рекомендаций пункта 6 Протокола № 1 от 27 января 2021 года.

2. Исполнение пункта 8 Протокола № 1 от 27 января 2021 года.
3. Дополнительный вопрос – «Расчет индекса налогового потенциала Кемского муниципального района на 2021 год, анализ расчета Министерства финансов Республики Карелия».

Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию начальника межмуниципального отдела Росреестра по Сегежскому, Кемскому и Беломорскому районам о невозможности проведения на сегодняшний день административного обследования объектов Минобороны (военный городок № 7, военный городок № 5), в связи с погодными условиями. Срок проведения проверки перенести на 2 квартал текущего года.

2. Принять к сведению информацию заместителя начальника Межрайонной ИФНС № 1 по РК  по начислению имущественных налогов, согласно запрошенных объектов.
3. Принять к сведению расчеты распределения дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности Кемского муниципального района на 2021 год, проведенные Министерством финансов Республики Карелия.
4. Провести собственную оценку индекса налогового потенциала, с расчетом прогноза поступлений в консолидированный бюджет Кемского муниципального района на 2021 год – налога на доходы физических лиц, земельного налога и налога на имущество физических лиц, в связи с разногласиями по данным Министерства финансов Республики Карелия до 26 февраля 2021 года.
5. Довести проведенную оценку до Министерства финансов Республики Карелия.
6. Отметить невыполнение (снижение) поступления по налогу на доходы физических лиц от плановых показателей по состоянию на 15 февраля 2021 года.

7. Пригласить на очередное заседание Комиссии физических и юридических лиц, имеющих недоимку по налоговым платежам в бюджет Кемского муниципального района.
8. Провести анализ организаций Кемского района на предмет выплаты заработной платы ниже установленного уровня, с приглашением на очередное заседание Комиссии.
9. Заслушать информацию отдела архитектуры по вопросу о проведении инвентаризации земельных участков с неустановленными правообладателями.

Протокол вела:
Секретарь комиссии                                                                                                          Кириллова Ю.В.

Тел. (факс)5-47-56
PAGE
2